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Presupuesto Presupuesto

Aprobado Modificado
OETAIU

Enero | Febreor Septiembre | Octubre I Noviembre DiciembreMarro

2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES V CONTRIBUCIONES

2.1.1 - REMUNERAGONES

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A lA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2-2.3 - VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES £ INSTALACIONES TEi

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - AUMENTOS Y PRODuaOS AGROFORESTAUS

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUaOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 ● COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 ● GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO {ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.3.9 ● PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4,1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2,4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUSUCAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBUCAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBUCAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5,3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2.S.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Al SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBUCAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES £ l^^'ANGIBlES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDiOVISUAU RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO £ INSTRUMENTAL. CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,879,319.39

277,593,235.31

211,789,190.94

36,440,290.00

19,087,828.61

18,233,971,69

15,644,290.06

194,500-00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00331,9«7,t4a.00

795.827,207.00

227.433,481.00

36.634,7» 00

331,967,148.00

295J127.207.00

227.433,481.00

36,634,7».00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.» 0.00 oeo0.00 0.» 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.»

0.00 0.» 0.000.00 000 0.00 0.00 0.00 0.000.» 0.»

0.000.00 aoo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.» 0.000.00 0.» 0.00 0.00 0.» 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 O.M 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.M 0.00

29,363,754.37

23,390,569.08

8,799,506.54

184,000.00

940,000.00

150,000.00

5,233,145.00

6,024,000.00

1,689,000.00

-29,082.46

400,000.00

11,857,515.00

3,795,000.00

40.000.00

260,000.00

1,000.00

2,000.00

18,000.00

6,250,000.00

2,395.181.63

853,856.92

582,774.46

0.00 O.M O.M31,7SS,936.M

24,244.426.M

9.382.2S1.M

1S4.0M.M

940.0M.M

IM.OM.M

S,233.14S.M

6,024,OOO.M

1.689.0M.M

242.0M.M

400.0M.M

11,8S7,S1S.M

3,795,00aM

40,00000

260.0MM

l.OM.M

2.0M.M

18.0M.M

6.2SO.OOO.M

31.768.936.M

24.244.426.M

9.382.281.M

184.0M.M

940.000.M

IM.OM.M

5,233,145.M

6,a24.0MM

1.689.0M.M

242.0M.M

400.0MM

11.857,515.00

3,795,OM.M

40.0M.M

260.0M.M

1,000 M

2.000 M

18,00a.M

6.2S0,0M.M

0.00 O.M O.M O.M O.M O.M O.MO.M

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0-00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0-00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0,00 0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

0,00 0,00 0.00 0.00271,082,46 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0-00

0,00 0,00 0.00 0,000.00 O.OD 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0,00 0-000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0,00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0-00 0.00 0-00 0.000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00O.M OM

0.00 0.00 0-00 0,00 0.00 0.00 1,491,515.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.001,491,51S.M l,49l,515.M

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00O.M 0.M

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00O.M O.M

0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0,00 0,00 0-00 0.00O.M O.M

0.00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.000,00 0-00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00O.M O.M

0-00 0-00 0.00 O.ÚO0.00 0,00 0.00 0,00 0-00 0.00 0.00 0.00 0-00O.M O.M

0.00 0.00 0.000-00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OM O.M

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-000-00 0.00 0.00 0.00 0-00O.M O.M

0.00 0-00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00O.M O.M

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00O.M OM

0.00 0-00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M OM

0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M OM

0.00 0-00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0.00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

38,000.00

36,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038,OM.M

38.M0.M

38,0M.M

3S.0M.M 0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0-00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0-00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00OM O.M

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OM 0.00

0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M OM

0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M

0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.M O.M



2.7-OBRAS

2,7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUauRA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONAOOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUSUCA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PU6UCA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBUCA

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00D.oo 0.00

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00

0.00 O.GO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0X0 0X0

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000-000X0 OXX)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.00ooo ox»

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.000.00 ooo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.000.00 0.00

0,00 0,00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000-000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.DO 0.00

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANGEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4,2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4,3.5- OISMINUaÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0-00 0.000.00 0.00

0,00 0-00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000-00

0.00

0.00

0.00

0-00 0-000.00 0.00

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.0Q

ooo 0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.t» 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00

[Total general 33Ht?jag.oo 19.087.828.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3124r79,3t0.390.0033].9«7.>4a.00

\\OjLa \jgvC\G
Preparado por

Lie. Flavia Perex Gutiérrez

Ene. División de Presupuesto

Revisado poL.

Maria Colombia Vargas

Directora Administrativa y Financiera

ÚlidJ
t/

Eladio Arnaud Santana Ph.D.

Director Ejecutivo
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO ♦ TEMPORALSistema Iniegrado de GesUór Financiera

Periodo: 2026

V.
ToulCMcItmbreHovl«mbf«Octubr*BtpdtfnbfvAgosteJuloJunioMsyoAbrilMir9eFsbreroSnere

Rtí CO» CütfíXM

OJOOOP0.00OJ»O.PQC.PO0.000.000.000X010,087,030.01
Totsl Gsnersl

19,044.280.06

194,800.00

3.985,101.63

863,774.48

0X0O.PO0.000.000X00X0O.QO0.000.000X00X018.844,390.08

104,500.00

2,308,161.63

562,774.48

0X00.00D.OOREWUHEA4C)ONE8 0X02.1.1 0.60O.QQ0.00Q.SOOXQ 6.600X0 0X00.000.008CeRE6U6LPOS

COHTRI817CIONE» 4 LA Í6OUFU0AO SOCIAL

9envic*08 xASKOS

ALQUUnSf r RAMAS

8C9UROS

OTROS SSRVIC 01N O HCLUBOSI

0X0Z.1.2 0.000.000.00Q.QOÚ.OO0.00 0.000X00.000.000X02.1.8 6X8O.QO0.00O.QO 0.000X0O.QO O.COQ.800.000.000X02X.1 0X0c.oo0.00O.OQO.QQ 371.002.48OXQOXQ Q.OOO.QO 0.000.000X02.2.5 O.QQO.OQ0.00O.OQOXQ 0.00Q.OO0.00271,062.46 0.800.008.000.002.Z8 8.800.00O.QO0.00O.COQ.QOIMX COTOS AMT£RCft£812.8

Psramstres dsl Rspert^:

Psrsmstros Rsporis:
HssU: 31/01/2026 23:59

rtun: Aprobedo * Temporal
Utts CIssIflesdorti:

Posee 1 vaiores)

n-No)
PrecenfIgisraeiXn : 4-£JECUaON MENSUAL
Peri-etfe: 2028

InsUtudonel: N
Peni da LAre:

Prasupuestsde: S

Titule Repone: EJECUCION MENSUAL
Fecha:01/01/2926 00:ü0

NqPresupuestado: N
Tipo Fecha : OlXIJIlei Registro

Reportea A/ilerier«a: ●
Tipo da Repolle : ptff JUchivo POP Aceobat
Entidad : 2MnsUnJto Qom. da tnvestlsadones Agropecuario y ForauUI (DIAFj
Etepadet GaMo: OEVE1N6AOO.OEVENGADO ^ ^
Ctéslflesdor: dr.gov.ilgel.cJaslfIcadofes.generiltB.elnoJ.ookupVOOomClAsH1sedorSlNoC»ActMdad9iver»lon*4Es|*ii»erslon7
Nombre:
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2026

ETAPAS DEL GASTORefCCPCuenU Presupuesto
Inicial

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento

Total General 331,967,148.00 0.00 331,067,148.00 52,895,138.17279,072,009.83 52,873,898.17 19,087,828.61 19,087,828.61 17,922,899.00

2.1.1 227,433,481.00 0.00 227,433,481.00 198,847,876.67 28,585,804.33 28,585,804.33 15,644,290.06 15,644,290.06 15,543,221.31

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRffiUCIONES

REMUNERACIONES

227,433,481.00

227,433,481.00

182/490,568.00

182,490,568.00

16,848,825.00

4,500.000.00

11,676,000.00

672,825.00

7,694,088.00

7,694,088.00

18,000,000.00

18,000,000.00

2,400,000.00

700.000.00

1.700,000.00

36,634,790.00

227,433,481.00

227,433,481.00

182,490,568.00

182,490,568.00

16,848,825.00

4,500.000.00

11,676,000.00

672,825.00

7,694,088.00

7,694.088.00

18,000,000.00

18.000,000.00

2,400,000.00

700,000.00

1,700,000.00

36,634,790.00

0.00 28,585,804.33

28,585,804.33

14/469,047.31

14,469,047.31

7,968,825.00

198,847,676.67

198,847,676.67

168,021,520.69

168,021.520.69

8,880,000.00

4,500.000.00

4,920,000.00

-540,000.00

1,560,000.00

1,560,000.00

18,000,000.00

18,000.000.00

2,386,155.98

700,000.00

1,686.155.98

34,266,790.00

28,585,804.33

28,585,804.33

14,469,047.31

14,469,047.31

7,968,825.00

15,644,290.06

15,644,200.06

14,469,047.31

14,469,047.31

664,068.75

15,644,290.06

15,644,290.06

14,469,047.31

14,469,047.31

664,06875

15,543,221.31

15,543,221.31

14,469,047.31

14,469,047.31

563,000.00

2.1.1 0.00

2.1.1.1 Remuneraciones al personal fijo 0.00

2.1.1.1.01 Sueldos empleados fijos
2.1.1.2

0.00

Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00

2.1.1.2.05 Periodo probatorio de ingreso a carrera

2.1.1.2.08 Empleados temporales

2.1.1.2.11 Interinato

2.1.1.3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 6,756,000.00

1,212,825.00

6,134,088.00

6,134,080.00

563,000.00

101,068.75

511.174.00

511,174.00

6,756,000.00

1,212,825.00

6,134,088.00

563,000.00

101,068.75

511,174.00

563,000.00

0.00 0.00

Sueldas al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldos al personal Rjo en trámite de pensiones
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones econámicas

Prestación laboral por desvinculación

Proporción de vacaciones no disfrutadas

0.00 511,174.00

511,174.00
2.1.1.3.01

2.1.1.4

2.1.1.4.01

2.1.1.5

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2

0.00 6,134.088.00 511,174.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 13,844.02 13,844.02 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 13,844.02

2,368,000.00

0.0013.844.02

2,368,000.00

0.00 0.00

0.00 194,500.00 194,500.00 0.00

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

SOBRESUELDOS

Compensación

Compensación servicios de seguridad
Incentivo por Rendimiento Individual

Compensación por cumplimiento de indicadores del MAP

36,634.790.00

36,634,790.00

36,634,790.00

2.382,000.00

17,000,000.00

17.252.790.00

31,758,936.00

36,634,790.00

36,634,790.00

36,634,790.00

2.382.000.00

17.000.000.00

17,252,790.00

31,758,938.00

0.00 2,368,000.00

2,368,000.00

2,368,000.00

2,368,000.00

34,266,790.00

34,266,790.00

34,266,790.00

14.000.00

17,000,000.00

17,252,790.00

27,349,454.76

2,368,000.00

2,368,000.00

2,368,000.00

2.368,000.00

194.500.00

194,500.00

194,500.00

194,500.00

194,500.00

194,500.00

194,500.00

194,500.00

0.00

2.1.2 0.00 0.00

2.1.2.2

2.1.2.2.05

2.1.2.2.08

2.1.2.2.10

2.1.5

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 4,409,481.24 4,409,481,24 2.395,181.63 2,395,181.63 2,379,677.69

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

31,758,936.00

31,758,936.00

14,678,675.00

14.678,675.00

14,699,377.00

14,699,377.00

2,380,884.00

2,380.884.00

9,382,281.00

0.00 31,758,936.00

31,758,936.00

14,678,675.00

14,678,675.00

14,699,377.00

14.699.377.00

2,380,884.00

2,380,884.00

9,382,281.00

27,349,454.76

27,349,454.76

12,654,571.55

12,654,571.55

12,670,767.84

12.670,767.84

2,024,115.37

2.024,115.37

319,813>f0

4,409,481.24

4,409,481.24

2,024,103.45

2,024,103.45

2,028,609.16

2,028.609.16

358,768.63

356.768.63

9,062,467.60

4,409,481.24

4,409,481.24

2,024,103/45

2,024,103.45

2,028,609.16

2,028,609.16

356,768.63

356,768.63

9,062,467.60

2,395,181.63

2,395,181.63

1,107,531.63

1,107,531.63

1,110,744.58

1.110,744.58

176,905.42

176,905.42

582,774.46

2,395,181.63

2,395,181.63

1,107,531.63

1,107,531.63

1,110,744.58

1.110,744.58

176,905.42

176.905.42

582,774.46

2,379,677.69

2,379,677.69

1,100,365.86

1,100,365.86

1,103,568.70

1,103,568.70

175,743.13

2.1.5 0.00

2.1.5.1

2.1.5.1.01

2,1.5.2

2.1.5.2.01

2,1.5.3

2.1.6.3.01

2.2.1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 175,743.13
0.00 0.00

2.2 CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicios telefónico de larga distancia

Servicios telefónico de larga distancia
Teléfono local

Teléfono local

Servicio de Internet y televisión por cable

Servido de internet y televisión por cable
Electricidad

Energía eléctrica

Agua

Agua

Recolección de residuos

Recolecdón de residuos

9,382,281.00

9,382,281.00

513,600.00

513,600.00

1,326,000.00

1.326,000.00

1,644,681.00

1,644,681.00

5,784,000.00

5,784,000.00

78,000.00

78,000.00

36,000.00

36,000.00

9,382,281.00

9,382,281.00

513,600.00

513,600.00

1,326,000.00

1.326,000.00

1,644,681.00

1.644.661.00

5,784,000.00

5,784,000.00

78,000.00

78,000.00

36,000.00

36,000.00

0.00 9,062,467.60

9,062/467.60

382,000.00

382,000.00

1,280,000.00

1,280,000.00

1,634,467.60

1,634,467.60

5,652,000.00

5,652,000.00

78,000.00

78,000.00

36,000.00

36,000.00

319,813.40

319,813/40

131,600.00

131,600.00

46,000.00

46,000.00

10,213.40

10,213.40

132,000.00

9,062,467.60

9,062,467.60

362,000.00

382,000.00

1,280,000.00

1,260,000.00

1,634,467.60

1,634,467.60

5,652,000.00

5,652,000.00

78,000.00

78,000.00

36,000.00

36,000.00

582,774.46

562,774.46

27,640.07

27,640.07

102,420.09

102.420.09

25/402.96

25,402.96

408,146.34

408,145.34

16,425.00

16,425.00

2,741.00

2.741.00

562,774.46

582,774.46

27,640.07

27,640.07

102,420.09

102,420.09

2S/402.96

25,402.96

408,145.34

408,145.34

16,425.00

16,425.00

2,741.00

2,741.00

0.00

2.2.1 0.00 0.00

2.2.1.2

2.2.1.2.01

2.2.1.3

2.2.1.3.01

2.2.1.5

2.2.1.5.01

2.2.1.6

2.2.1.6.01

2.2.1.7

2.2.1.7.01

2.2.1.8

2.2.1.8.01

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 132,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
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r Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2026

ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modificaciones

Presupestsrias
Presupuesto

Inicial
RefCCP Cuenta

PagadoLibramientoDevengadoCompromisoPreventivo

19,087,828.61 17,922,899.0019,087,828.6152,873,898.1752,895,138.17279,072,009.83331,967,148.000.00331,967,148.00Total General

0.000.000.000.000.00184,000.00184,000.000.00184,000.002.2.2
0.000.000.000.000.00184,000.00

184,000.00

70,000.00

70,000.00

114,000.00

114,000.00

940,000.00

184,000.00

184,000.00

70,000.00

70,000.00

114,000.00

114.000.00

940,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicadones de avisos ofidales

Impresión, encuademación y rotulación

Impresión, encuademadón y orUiladón

184,000.00

184,000.00

70,000.00

70,000.00

114,000.00

114,000.00

940,000.00

2.2
0.00 0.000.000.000.000.002.2.2

2.2.2.1

2.2.2.1.03

2.2.2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

0.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00

0.000.000.000.000.00940,000.00

940,000.00

940,000.00

940.000.00

150,000.00

940,000.00

940,000.00

940,000.00

940,000.00

150,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIÁTICOS

Viáticos dentro del país

Viáticos dentro del país

940,000.00

940,000.00

940,000.00

940,000.00

150,000.00

2.2
0.000.000.000.000.000.002.2.3 0.000.000.000.000.000.002.2.3.1
0.000.00 0.000.000.000.002.2.3.1.01

2.2.4

0.000.000.000.000.000.00

0.000.000.000.000.00150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150.000.00

5,233,145.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaje

Peaje

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

5,233,145.00

2.2
0.000.000.000.000.000.002.2.4 0.000.000.000.000.000.002.2.4.4

2.2.4.4.01

2.2.5

0.000.000.000.000.00150,000.000.00
0.000.000.005,233,145.005,233,145.000.000.00

0.000.000.005,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00
3,215,000.00

5,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00

3,215,000.00

5,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00

6,024,000.00

0.000.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificadones y locales

Alquileres y rentas de edificadones y locales

5,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00

5,233,145.00

6,024,000.00

2.2
0.00 0.000.000.000.002.2.5

2.2.5.1

2.2.5.1.01

2.2.6

0.000.000.000.000.00

0.000.000.000.000.00
271,082.46 0.00271,082.462,809,000.000.00

0.00271,082.46

271,082.46

271,082.463,215,000.00

3,215,000.00

3,215,000.00

3,215,000.00

6,024,000.00

6,024,000.00

2,700,000.00

2.700,000.00

3,324,000.00

3,324.000.00

1,689,000.00

2,809,000.00

2,809,000.00

2,700,000.00

2,700.000.00

109,000.00

109.000.00

1,689,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Seguros de personas

6,024,000.00

6,024,000.00

2,700,000.00

2,700,000.00

3,324,000.00

3,324.000.00

1,689,000.00

2.2
0.00271,082.46

0.002.2.6 0.000.000.000.000.000.002.2.6.2

2.2.6.2.01

2.2.6.3

2.2.6.3.01

2.2.7

0.000.000.000.000.000.00
0.00271,082.46271,082.463,215,000.003,215,000.000.00
0.00271,082.46271,082.463.215,000.003,215,000.000.00
0.000.000.000.000.000.00

0.000.000.000.000.001,689,000.00

1,889,000.00

1,689,000.00

1,689,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES

TEMPORALES

Contratadón de mantenimiento y reparadones menores

Roparadones y mantenimientos menores en edificadones

Mantenimientos y reparadones espedales

Mantenimiento y reparadón de instaladores eléctricas

Mantenimiento y reparación de maquinarles y equipos

Mantenimiento y reparadón de mobiBarios y equipos de ofidna

Mantenimiento y reparadón de equipos tecnología e
informad ón

Mantenimiento y reparadón de equipos de transporte, tracdón y
elevadón

Servidos de mantenimiento, reparadón, desmonte e instaladón

Instalaciones temporales

Instaladores temporales

1,689,000.00

1,689,000.00

2.2
0.000.000.000.000.000.002JI.7

0.000.000.000.000.0032,000.00

1,000.00

1,000.00

30,000.00

1,507,000.00

1,000.00

21.000.00

32,000.00

1.000.00

1,000.00

30,000.00

1,507,000.00

1,000.00

21.000.00

0.0032,000.00

1.000.00

1,000.00

30,000.00

1,507,000.00

1,000.00

21.000.00

2J.7.1

2.2.7.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.06

2J.7.2

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

0.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00

0.000.000.000.000.001,000,000.001,000,000.000.001,000.000.002.2.7.2.06

0.000.00 0.000.000.00485,000.00

150,000.00

150,000.00

485,000.00

150,000.00

150.000.00

0.00485,000.00

150,000.00

150,000.00

2.2.7.2.08

2.2.7.3

2.2.7.3.01

0.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2026

V.

ETAPAS DEL GASTO
RefCCP Cuenta Presupuesto

Inicial

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible Devengado Libramiento PagadoPreventivo Compromiso

Total General 19,087,828.61 17,922,899.0052,895,138.17 52,873,898.17 19,087,828.61331,967,148.00 331,967,148.00 279,072,009.830.00

0.00 0.00 0.00242,000.00 220,760.00 21,240.00 0.00242,000.00 0.002.2.8

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Fumigación, lavandería, limpieza e higiene

Fumigación

Limpieza e higiene

Servicios Técnicos y Profesionales

Servidos jurídicos

Servidos de capadtadón

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

21,240.00

21,240.00

0.00 0.00242,000.00

242,000.00

0.00 242,000.00

242,000.00

220,760.00

220,760.00

0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.002.2.8 0.00

0.00 0.00 0.002.2.S.2

2.2.8.2.01

2.2.8.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.03

2J.8.7

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.0.6

2.2.8.8.01

2.2.9

0.00 0.0020,000.00

20,000.00

120,000.00

100,000.00

20,000.00

100,000.00

20,000.00

80,000.00

2,000.00

2,000.00

400,000.00

0.00 20,000.00

20,000.00

120,000.00

100,000.00

20,000.00

100,000.00

20,000.00

80,000.00

2,000.00

2,000.00

400,000.00

20,000.00

20,000.00

120,000.00

100,000.00

20,000.00

78,760.00

-1,240.00

80,000.00

2,000.00

2,000.00

400,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.0021,240.00

21,240.00

0.00

0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicias de alimentación

Servidas de alimentadón

Servidos de Catering

2.2 400,000.00

400,000.00

400,000.00

100,000.00

300,000.00

3,795,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00

400,000.00

400,000.00

100,000.00

300,000.00

3,795,000.00

0.00 400,000.00

400,000.00

400,000.00

100,000.00

300,000.00

3,795,000.00

0.00

0.00 0.002.2.9 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.002.2.S.2

2.2.9.2.01

2.2.9.2.03

2.3.1

0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

2.3 3,795,000.00

3,795,000.00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para persones

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos para anintales

Alimentos para animales

3,795,000.00

3,795,000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,795,000.00

3,795,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.3.1 0.00

0.00 0.00 0.002.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.1.2

2.3.1.2.01

2.3.2

0.00 0.001,375,000.00

1,375,000.00

2,420,000.00

2,420,000.00

40,000.00

0.00 1,375,000.00

1,375,000.00

2,420,000.00

2.420,000.00

40,000.00

1,375,000.00

1,375,000.00

2,420,000.00

2,420,000.00

40,000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

2.3 40,000.00

40,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

20,000.00

20,000.00

260,000.00

0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Hiladas, fibras, telas y útiles de costura
Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir

40,000.00

40,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

20,000.00

20,000.00

260,000.00

0.00 0.00 0.0040,000.00

40,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

20,000.00

20,000.00

260,000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00Z3.2 0.00

0.00 0.002.3.2.1

2.3.2.1.01

2.3.2.2

2.3.2.2.01

2.S.2.3

2.3.2.3.01

2.3.3

0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

2.3 260,000.00

260,000.00

110,000.00

110,000.00

150,000.00

150,000.00

0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

Papel y cartón

Papel y cartón

0.00 0.00 0.00260,000.00

260,000.00

110,000.00

110,000.00

150,000.00

150,000.00

0.00 260,000.00

260,000.00

110,000.00

110,000.00

150,000.00

150,000.00

0.00 0.000.00 0.002.3.3 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.002.3.3.1

2.3.3.1.01

2.3.3.2

2.3.3.2.01

0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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r Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORAL

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2026

V

ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Inicial
PagadoRef CCP Cuenta LibramientoDevengadoCompromisoPreventivo

17,922,899.0019,087,828.6119,087,828.6152,873,898.1752,895,138.17279,072,009.83331,967,148.000.00331,967,148.00Total General

0.000.000.000.000.001,000.001,000.000.001,000.00
2.3.4 0.000.000.000.000.001,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

2,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

2,000.00

0.001,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

2,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos modidnales para uso humano

2.3 0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.002.3.4 0.000.000.00
0.00

2.3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.5

0.000.000.000.000.00
0.00 04)00.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.002,000.00

2,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

18,000.00

2.000.00

2,000.00

1,000.00

1.000.00

1,000.00

1,000.00

18,000.00

0.002,000.00

2,000.00

1,000.00

1.000.00

1,000.00

1,000.00

18,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Llantas y neumáticos

Llantas y neumáticos
Plástico

Plástico

0.000.000.000.000.00
0.00 0.002.3.5 0.000.000.000.00
0.00

2.3.S.3

2.3.5.3.01

2.3.5.5

2.3.5.5.01

2.3.6

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.0018,000.00

18,000.00

18,000.00

18,000.00

0.0018,000.00

18,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁUCOS

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos de cemento

Productos de cal

Productos de yeso

Productos metálicos y sus derivados

Henamientas menores

Productos metálicos

2.3 0.000.000.000.000.00
0.00

2.3.6
0.000.000.000.000.003,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

15,000.00

10,000.00

5,000.00

6,250,000.00

3,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

15,000.00

10,000.00

5,000.00

6,250,000.00

6,250,000.00

6,250,000.00

0.003,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

15,000.00

10,000.00

5,000.00

6,250,000.00

2.3.8.1

2.3.6.1.01

2.3.6.1.02

2.3.6.1.04

2.3.6.3

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.7

0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.008,250,000.00

6,250,000.00

0.006,250,000.00

6,250,000.00

2.3 MATERIÁLES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
químicos y conexos

Combustibles y lubricantes

Gaseil

Productos químicos y conexos

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para

pinturas

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros productos químicos y conexas

0.000.000.000.000.00
0.00

2.3.7
0.000.000.000.000.004,380,000.00

4,360,000.00

1,870,000.00

700,000.00

600,000.00

505.000.00

30.000.00

4,360,000.00

4,380,000.00

1,870,000.00

700,000.00

600.000.00

505,000.00

30,000.00

0.004,360,000.00

4,380,000.00

1,870,000.00

700,000.00

600,000.00

505,000.00

30,000.00

2.3.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.2

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.0020,000.00

15,000.00

1,491,515.00

20,000.00

15,000.00

1,491,515.00

0.0020,000.00

15,000.00

1,401,515.00

0.002.3.7.2.07

2.3.7.2.99

0.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

2.3.9 0.000.000.000.000.001,401,515.00

1,491,515.00

220,000.00

220,000.00

400,000.00

1,491,515.00

1,491,515.00

220,000.00

220,000.00

400,000.00

0.001,491,515.00

1,491,515.00

220,000.00

220,000.00

400,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles y materiales de escritorio, oficina. Informática,
escolares y de enseñanza

Útiles y materiales de escritorio, oficina e infonnática
Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.002.3.9

2.3.9.1

2.3.9.1.01

2.3.9.2

0.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00400,000.00

50,000.00

50,000.00

93,000.00

93,000.00

400,000.00

50,000.00

50,000.00

93,000.00

93,000.00

0.00400,000.00

50,000.00

50,000.00

93,000.00

93,000.00

0.000.002.3.9.2.01

2.3.S.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

2.3.9.5.01

0.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00 0.000.000.000.000.00
0.00

0.000.000.000.000.00
0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORAL
Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2026

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Inldsl
RefCCP Cuenta

LibramientoDevengadoCompromisoPreventivo

17,922,899.0019,087,828.6119,087,828.6152,873,898.1752,895,138.17279,072,009.83331,967,148.000.00331,967,148.00Total General

0.000.000.000.000.001,491,515.001,491,515.000.001,491,515.00
2.3.9

0.00 0.000.000.000.001,491,515.00

420,000.00

420,000.00

30,000.00

10,000.00

20,000.00

278,515.00

1,491,515.00

420,000.00

420,000.00

30,000.00

10,000.00

20,000.00

278,515.00

0.001,491,515.00

420,000.00

420.000.00

30,000.00

10.000.00

20,000.00

278,515.00

2.3 MATEraALES Y SUMINISTROS

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Repuestos

Accesorios

Productos y útiles varios no Identificados
precedentemente (n.i.p.)

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

0.000.000.000.000.000.00
2.3.9.6

2.3.9.6.01

2.3.9.8

2.3.9.8.01

2.3.9.8.02

2.3.9.9

0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00

0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00

0.00 0.000.000.000.00148,515.00

130,000.00

38,000.00

148,515.00

130,000.00

38,000.00

148,515.00

130,000.00

38,000.00

0.002.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.6.1

0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00

0.000.000.000.00 0.0038,000.00

38,000.00

38,000.00

38,000.00

38,000.00

38,000.00

38,000.00

38,000.00

0.0038,000.00

38,000.00

38,000.00

38,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO

Electrodomésticos

Electrodomésticos

Parametros del Reporte:

Tipo Moneda: 1 - Nacional
Selecclon(es) del Grid Clasificador Posee 1 valoresi
[1-No]
Tipo Gasto: Presupuestedo
Parametros Reporte:
Hasta: 31/01/2026 23:59

nuil: Balance Aprobado + Temporal
Lista Clasificadores:
Posee 1 valoresi

[1-No]
Praconflguraclón : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Perf-odo: 2026

Institucional: N

Partida Libre;

Presupuestado: S
Titulo Reporte : EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-HisLRegistro

Reportes Anteriores: -
Tipo de Reporte: pdf>Archlvo PDF Acrobat
Entidad: No Informado _ . , ^
Clasificador: dr.gov.sigef.clasIficadoros.generales.sino.LookupVODomClasIfleadorSINoEsActivIdadInversIon-iEs Inversión?
Nombre:

2.6
0.000.000.00 0.000.000.00

2.6.1
0.000.000.000.000.000.00

2.6.1.4

2.6.1.4.01
0.000.000.000.000.000.00


